f

## Collatio VI abbatis Theodori

atq; abiiciens adiecit sup illaz quā dñ  
nissimus predo intulerat spontaneā nu  
ditatem. **C**onā quoq; capitis: que so  
la de priori glorie reliquijs intacta remā  
serat: vexatori suo, piecit abscisam. et am  
putans etiā id qd scuiēs reliquerat ini  
micus. illa celesti aduersus eum voce tri  
pudiat et insultat. **S**i bona suscepim⁹  
de manu domi; mala nō suscinebimus:  
**P**udus egressus sum de vtero matris  
me⁹: nūdus reuertar illuc. **D**omin⁹ de  
dit dñs abstulit: quō dño placuit sic fa  
ctum est: sit nomen domini benedictum.  
Ambidextrū merito dixerim et ioseph.  
q; in p̄sp̄ris gratior: patri: religiosior fra  
tribus: acceptōr deo: in aduersis causis  
domio fidelis: carceri m̄tissimus vincit.  
inuictarū immemor: beneficis inimicis  
inuidis: et q̄stum in iōpis fuit interfectori  
bus fratrib⁹ nō solū piis: s; etiā muni  
ficis inuenit. **S**i ergo eorūq; consimi  
les recte      .i. ambidex  
tri nuncupat. vtraq; em⁹ manu vtūtur  
p̄ dextra: et inter hec que aplūs dinume  
rat transentes partē dicūt. **P**er arma  
iusticie que a dext̄ris sunt et a sinistris. p̄  
gloriā et ignobilitatem. p̄ infamia; et  
bonam famam ēt. **D**e qua dext̄ra vel si  
nistra ita salomon ex persona spōse loq;  
tur in cantico cantico. **L**ena eius s̄b cap  
ite meo. et dext̄ra eius amplexabit me  
**Q**uas licet vrasq; vtile esse significet  
tū illam sub capite suo ponit: q; subiace  
re debent aduerser̄ ptes p̄ncipalitat̄ cor  
dis. **A**d hoc siquidem tū vtile sunt: ut  
p̄ tempore nos exerceant et erudiāt ad sa  
lutem. ac pfectos ad patientia; reddant  
dexterā vero ad confoundandā se ac ppe  
tuo conseruandā salutari amplectu spō  
si sibimet coerere: atq; insolubiliter ei  
optat innecti. **E**rimus igitur ambidex  
tri: qn̄ nos quoq; rerū presentiū copia  
v̄l inopia non mutarit: et nec illa nos ad  
voluptates noīc̄ remissionis impulerit  
nec ista ad desperatōem attraxerit et que  
relaz: sed simili⁹ deo grates in vtrōq; re  
ferentes p̄atem fructum de sc̄dis aduer

sisq; capiamus: qualem se ille ver⁹ am  
bidexter doctoz gentiū fuisse cōsecutum  
testatur dicens. **E**go em̄ didici in quib⁹  
sum sufficiens esse: scio et humiliari: scio  
et abūdere: vbiq; et in omnibus institu  
tus sum: et saturari et esurire: et abūdere  
et penuriam pati: omnia possum in eo q̄  
me confortat.

**D**e duplice genere temptationis  
et triplice mo inferuntur. **C**a. xi.

**R**ogo licet dixerim bipartitam  
esse temptationem: id est in rebo  
vel p̄sp̄ri vel aduersis: sciendū  
est tū om̄es hoies triplici rōne temptari  
**P**lerūq; ob p̄batōem: nonnunq; ob  
emendatōem: interdū ob merita delicto  
rum. **E**t ob p̄batōz qdē: vt btm abraā  
vt iob multosq; sanctorū: tribulatōnes  
innumerās legim⁹ p̄mis̄. vel illud qd  
in deuteronomio dicit ad populum per  
moisen. **E**t recordaber̄ cūcti itineri illi⁹  
p̄ quod adduxit dñs tens tuis q̄dra  
ginta annis p̄ desertum: vt affligeret te  
atq; temptaret: et nota fierent que i tuo  
animo x̄sabuntur: vtrū custodiens mā  
data illius an nō: et illud quod in p̄s. dē  
p̄bani te apud aquam contradictōnis.  
**A**di iob qz. **A**n putas metibi aliter locu  
rum: q; vt appareres iustus: **O**b emēda  
tōem vero cui iustos suos p̄ parnis qui  
busdaz leuibusq; peccati: seu pro elatōe  
sue puritatis humilians diuersis tem  
ptatōibus tradit: vt omnem sordē co  
gitatōnum: et vt x̄bis p̄p̄hetē dicaz: sco  
riam quā in occultis eorū quidet esse cō  
cretā excoquēs in p̄senti: velut aut p̄ pu  
num futuro trāsmittat examini: nihil in  
eis residere p̄mittēs qd̄ scrutās: post hec  
indicijgnis penali cruciati expurgatu  
rus inueniat: fm illnd: multe tribulatō  
nes iustorū: et fili-noli negligere discipli  
nam dñi: neq; fatigē dū ab eo in crepa  
ris: quez em̄ diligit dñs corripit: flagel  
lat aut omnē filiū quē recipit: q; se ni est  
fili⁹ quez nō corripit p̄: **N**isi ex discipli  
nam estis cui⁹ participes facti sunt oēs:  
ergo adulterini et nō filij estis: et in apōde

## De necessariis sanctorum

ego quod amo arguo et castigo. Ad quod etiam  
in figura hierosim et psalmi dei per hieremiam  
fimo dirigitur. Facia enim pluviationem in  
oibus gentibus in quibus displiceat te autem non  
facia in pluviatione; sed castigabo te in  
iudicio; ut non tibi videar innoxius. Pro  
qua salutari emendatione orat daniel di-  
cens. Proba me domine et tempta me; vtere  
nes meos et cor meum. Iesaias quod utilitate  
huius temptationis intelligens. correpe in  
quit nos domine. veritatem in iudicio et non in  
furore tuo. Et iterum. Confitebor tibi domi-  
ne quoniam iratus es mihi: conuersus est furor  
tuus et consolatus es me. Pro merito autem  
peccatorum plaga temptationis inferit: ut  
ibi plegas populo israeli immisurum se do-  
minus cōminat dicens. dentes bestiarum  
immittat in eos cum furore trahentium super  
terrā et frustra percussi filios vestros disci-  
plinā non receperitis. In psalmis quoque  
multa flagella peccatorum. Et in euangeliis.  
Ecce sanus factus es: iam noli peccare  
ne teteris tibi aliquod contingat. Inueni-  
mus sane et quartam ratum: qua ob manū  
festandā solummodo gloriam et opa dei inferri  
quibusdam aliquas passiones scriptura  
rum auctoritate cognoscimus. Nam illud  
euangeli. Neque hic peccauit neque parētes  
eius; sed ut manifestetur opa dei in ipso.  
Et iterum. Infirmitas hec non est ad mortem  
sed per glorificem filium dei per ipsam. Hunt autem et alia ultionem genera:  
quibus non nulli quod malicie supergressi sunt cu-  
mulū percutiunt ad pīns. ut dathā etabi-  
ron sine chore legimū fuisse damnatos.  
et ultime illos de quibus aplius dicit.  
Propter quod tradidit illos de in passio-  
nes ignominie. et in repubum sensum. quod  
etiam ceteris penitentiis iudicandum est.  
De ipsis namque psalmista. In laboribus in-  
quit homini non sunt et cum homib⁹ non fla-  
gellabuntur. Non enim merentur salutari vi-  
satate dñi: nec temporalibus plagi conse-  
qui medicinam: quod desperantes semetipsos  
tradiderunt impudicitiam: in operatōes oīs  
errois in immundiciam. quique obdura-  
tione cordis et usū ac frequētia deliquē-

di purgationē breuissimi huius enim et ultio-  
nē vite presenti exceduntur. Quibus pro  
pletā sermo dominus exprimat. subuerti-  
vos sicut subuertit deus sodomā et go-  
morrā et facti estis sic tori rapto de incen-  
dio. et nec sic redistis ad me: dicit domini.  
Et hieremiam. Infecti et perdidit populum meū  
et in a vijs suis non sunt reūsi. Et iterum  
percussisti eos et non doluerunt: attriueristi  
eos et renuerunt accipe disciplinā. indu-  
rauerunt facies suas super petram: noluerunt  
renunt. Erga quos curatōes oēs tuis isti  
medicina vidēs. prophetā incassum fuisse  
plumptā: desperatis quodammodo īā de eorum  
salute perclamat. Defecit sufflatorum in  
igne: frustra perfluit perflator: malicie enim  
vires non sunt plūpte argentū repbus ro-  
cate eos. quod dñs piecit illos. Hac salu-  
tarē ignis purgatōes circa eos quod perdura-  
ti sunt sceleribus suis inaniū se dñs adhi-  
buississe sub psalmi hierosim percreta perfracta ru-  
bigine pītō et ita concreti. Donec in quās  
ollā enēa super prunas vacuam ut icale-  
scat. et liquefiat es ei. et confiterit in medio  
ei inquinamentū ei. multo labore suda-  
tum est. et non exiuit de ea nimia rubi-  
go ei neque per ignē iminūdicia tua ex-  
crabilis: quod mūdere te volui: et non es mun-  
data a lordib⁹ tuis. Nobrem ut pitissi-  
mus medicus expensis oibus salutaribus cur-  
ris: nec ulluz iam remedij genē quod infir-  
mitati eoz possit aptari dñs superesse co-  
spiciēs: quodammodo iniquitatū magni-  
tudine superat. ac discedere ab illa clemē-  
ti sua castigatione perpellit. ita quod ei denū-  
ciat dices. Jam non irascar tibi. et celus  
me recessit a te. De alijs vero quorum non  
predurauit cor: frequētia pītō. nec illa  
seuerissima (et virtute dixerim) caustica ig-  
nis idiget medicina. sed eruditō saluta-  
ris ubi sufficit ad salutē dicit. Emēda-  
bo eos in auditu tribulatiōis sue. Non  
ignoramus alias quod animaduersiones  
sue ultionem causas que inferuntur his quod  
guissime deliquerunt. non ad expianda eo-  
rum criminia: nec ad abolenda merita pec-  
catoꝝ. sed ad emendatōes metūque viuentū